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Kainuun hyvinvointialueen aluehallitus on käsitellyt 19.1.2026 § 16 aluevaltuuston 
puheenjohtaja Miikka Kortelaisen ja 36 aluevaltuutetun valtuustoaloitteen Kainuun 
yhteisen asuntopoliittisen ohjelman laatimiseksi. Hva:n aluehallitus on päättänyt 
lähettää aloitteen valmisteltavaksi Iäkkäiden palvelut -toimialueelle siten, että vastaus 
aloitteeseen tulee valmistella 30.4.2026 mennessä. Iäkkäiden palvelut toimialue on 
käynnistänyt keskustelun valtuustoaloitteesta Kainuun kuntien kanssa.  
 
Kainuun hyvinvointialueella nähdään alueellisen asuntopoliittisen ohjelman laatiminen 
hyödylliseksi, joten aloitteen edistämistä on alustettu alueellisessa hytetu-työryhmässä 
27.2.2026.  
 
Tämän jälkeen Kainuun hyvinvointialue järjesti 8.4.2026 teams-tapaamisen kuntien 
edustajille. Siinä tarkasteltiin Kainuun ikääntyneiden asumisen nykytilannetta (liite: 
ikääntyvän Kainuun asumisen kehittämistarpeet), selvitettiin kuntien näkemyksiä 
alueellisen asuntopoliittisen ohjelman tarpeellisuudesta (liite: yhteenveto teams-
tapaamisesta 8.4.2026) ja mahdollisista osallistujista työryhmään. Teams-
tapaamisessa painottuivat yhteistyön tarve ja kuntakohtaisten erojen huomioiminen. 
Lisäksi sovittiin, että kuntien kirjaamoihin lähetetään virallinen kannanottopyyntö 
asuntopoliittisen ohjelman laatimisen tarpeellisuudesta.  
 
Vastaukset pyydetään ilmoittamaan 31.5.2026 mennessä Kainuun hyvinvointialueen 
kirjaamoon.   
 
Ristijärven kunta katsoo, että asuntopoliittinen ohjelma laadinnan lisäarvosta olisi hyvä 
saada lisää tietoa. Kuntakohtaiset paikalliset olosuhteet olisi hyvä ottaa huomioon, sillä 
Kainuun kunnat ja kaupungit ovat eri kokoisia. Olisi myös hyvä määritellä ohjaako 
ohjelmasuunnittelua pyrkimys kuntakohtaiseen hajautettuun rakenteeseen vai 
ikäihmisten palveluiden keskittämiseen. Asuntopoliittisen ohjelman mahdollisista 
kustannusvaikutuksien jakautumista ja ohjausvaikutusta olisi myös hyvä tarkentaa. 
Ristijärven kunta katsoo, että edellä mainitut seikat vaikuttavat ohjelmanlaatimisen 
mielekkyyteen ja tapaan. Ristijärvellä iäkkäiden hoitokoti on Attendon omistuksessa ja 
kunnalla on tarjolla esteettömiä asuntoja. 
 
 
Päätösesitys: 
  
Kunnanhallitus  
 
 - päättää, että Ristijärven kunta osallistuu Kainuun alueellisen asuntopoliittisen 
ohjelman laatimiseen yhdessä Kainuun hyvinvointialueen ja kuntien kanssa, mikäli 
valtaosa Kainuun kunnista lähtee mukaan laadintatyöhön sekä  
 
 - valtuuttaa kunnanjohtajan nimeämään Ristijärven kunnan edustajan työryhmään, jos 
sellainen perustetaan. 
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